# Dominica. IX. post Penthe.

in gehēnā sunt eijs cēdi et a celesti cēplo excludēdi. Sed qm̄ ut ait ap̄ls. i. Chor. iii. Templus dei sanctū est qd̄ estis vos. s. xpiani. Si q̄s autem plū dei violauerit disp̄det illū de⁹. Ideo q̄stio b̄ occurrit quō debeat hō seip̄m p̄ dei habitaculo honorabilis fuare et uiuolabilis h̄c. Ad h̄ notan dū est q̄ ip̄e p̄prietates homis q̄b̄ de⁹ ip̄m creauit et fecit ostendūt ad q̄ teneamur nos ipsos seruare ip̄i deo p̄ habitaculo sc̄o. Nimirū si q̄ritur qd̄ est hō. Ad hoc due dānt diffinitōnes. s. Una pb̄ica quā ponit Porphir⁹ de vī di. Hō eani mal rōnale mortale. et addit̄ di. Sum⁹ em⁹ rati onales ut dī h̄ mortale additū separat nos ab ill̄. Sed hec pb̄ica diffinitio hab̄z defect⁹. Pr̄io qr̄ no p̄petit oīb̄ individuūs h̄uanis nā dñs celus et br̄a v̄go maria nūc i celo corpe glōis regnēs sunt hoies et tñ nō sūt mortales s̄ imortales. sic etiā erit de oīb̄ hoib̄ p̄r̄ resurrectōz q̄ erūt imor tales. Sc̄do hec diffinitio deficit qr̄ no fa mēti onē nisi d̄ cā hois materiali et formalī. Sz d̄ cā effe ctua q̄ ē de⁹ creās aīam hominis ex nibilo ista diffinitio nibil dīc: qr̄ p̄bi no intellexerūt creati onē. Imo dixerūt q̄ ex nibilo nibil sit. vt p̄z. i. p̄bi sico. Deniq̄z no dīc aliquid de cā finali hois. s. de b̄itudine. Nec mir⁹ qr̄ cognitio p̄bor̄ lic̄ ascen derit v̄lq; ad nonū celū qd̄ vocauerūt p̄mū mo bile: tñ ad celū empyreū qd̄ ē loc⁹ b̄itudinis eoꝝ cognitio nequāt p̄tingere. N Prop̄ea sc̄da est diffinitio hois theologica q̄ est optima et sine defectu tal̄. Hō est creatura rōnalis ad imaginē et silitudinē dei facta et ad eīnā b̄itudinē ordi nata. In h̄ em⁹ q̄ dr̄ creatura designat causa effe ctua a q̄ est qr̄ a creatore deo. p̄s. Ip̄e fecit nos et nō ip̄i nos. In h̄ q̄ dīc rational notāt differētia ab angelo. q̄a angel⁹ ē qdā intellectual crea tura qr̄ intelligit s̄l̄ multa sine discursu rōis. tñ. p̄ p̄te no dr̄ rōnalis. Sz hō rōnal̄ dr̄ qr̄ p̄ discursū rōis accip̄t cognitōz de rebus. nā p̄ nota p̄cūt ad coḡscēdū ignota. Itē formal̄ q̄litas v̄l̄ cā nota cū dr̄ rōnal̄ ad dei imaginē. Deniq̄z cā finalēr̄p̄z mit̄ cū dr̄. ad b̄itudinē ordiata. Ex ista diffinitio claret quō obligat hō deo seip̄m p̄ habitaculo lo offerre. Et d̄ h̄ ponūt. v̄. regle ad q̄s tene⁹. Pri mo qr̄ dr̄ creatura. iō. p̄ma regula ponūt qr̄ hō obligat deo tāq̄ crea ta creatori i oīb̄ obediens et tota vita sua defervire laudare et ḡras agere. Sc̄do qr̄ dr̄ rōnal̄. et sic p̄rio social̄. vñ sc̄da regula ē qr̄ hō obligat rōnabilit̄ diligere primū sicut seip̄m. p̄z. Mat. xxii. Tercio dr̄ ad imagines dei. ex h̄ tercia regla ē qr̄ hō obligat deū vera fide coḡscere et sup̄ oīa diligere et toto corde et ex tota aīa et ex tota mēte: vt p̄z. Mat. xxii. Nā fz. Rich. et Tho. aliosq; seq̄ntes Aug. Imago dei i aīa hois marie ē qñ ip̄l̄ aīe potētē. s. mētoria itelle ctus et volūtas ad deū querunt. In isti ei potētēs aīe ad deū querunt fin q̄ sui i actib⁹ suis ēc̄p̄si or̄ imago qm̄ aīa p̄ cognitōz et amore trāforma tur i deū. s̄c̄ qñ q̄s spec̄lo ad se querendo respicit in

et̄ apparet i illo ei⁹ imago. s̄z qñ auertit̄ speculū ab illo nō ēn eo illi⁹ imago. Quarto dr̄ ad si militudinē dei. ex h̄ quarta regula accip̄t q̄ hō obligat ut nō inqnamēt̄ p̄c̄ p̄mittat i se dei imaginē deformari: et p̄seq̄ns nūq̄ p̄c̄ ad̄ mittere: qr̄ p̄c̄ deformat i silitudinē bestie et de monis. Un Aug. xiij. de trini. c. xiij. dic. Nō ad imaginē trinitat̄ fac̄t̄ q̄nto pl̄ se auertit a deo p̄ p̄c̄ tāc̄ maḡ imago ei⁹ deformat. Ex̄plūz ad id ista P̄ Quinto dr̄ ad b̄itudinē ordinata. vñ et h̄ vlt̄a regula ē qr̄ hō q̄lib̄ etiā p̄c̄ tenet se p̄pare ad b̄itudinē p̄seq̄ndā p̄ trūce p̄nic sal̄ tēi fine. Nā sic deū et i b̄itudinē pot̄it recuperare quē quōcūq̄ p̄didit p̄ p̄c̄. Mat. iiiij. P̄niam agite appro. cū reg. ce. O ḡbō p̄c̄ obfusa bas regulas: alioq̄n de⁹ nō habitat i te h̄ diabol⁹. et sic cū diabolo i fine pibis. Ue re tibi sic viuere ut peas. O Ex̄plū babem⁹ i ip̄o corpe h̄ua no i q̄ videt de⁹bas q̄nc̄ reglaſ deschiss̄e et cū i aīa imp̄iss̄e. Pr̄io nāq̄ videm⁹ q̄ facies bo minis ē sic formata q̄ nasus linealē descedens cū linea gene orbitate facit l̄ram b̄. ocul⁹ iuxta cā o. et sup̄p̄r̄essū sup̄ciliū p̄ modū tūtelli fac̄bō et h̄ q̄ ad vtrāq̄ p̄c̄ facie. Vñ sinistra formata est q̄li D. auris aut̄ dextra q̄li E. linea sub naso q̄li J. et sic resultat hec dictio dei. Sz et ligua et lo q̄la q̄re data est hoi nisi ad laudādū deū: vt dīc Lbryf. de laude dei. Et sic p̄tz q̄ hec oratio ē im p̄ss̄a hoī. hō deī lauda deū. man⁹ deniq̄z decēd̄ gitoy sil̄ et pedes qd̄ aliō indicat nisi obfūtiāz decē p̄ceptoz dei i oīb̄ op̄ib̄ gressibusq;. Et sic habem⁹ ex̄plū de p̄ma regula. Vñ et maḡ i. q̄. di. i. dic. Si q̄rif ad qd̄ creatā sit rōnal̄ creatura R̄nēt ad laudādū deū et ad fuiēdū cī. i. p̄c̄ p̄tis et ad fr̄uedū co. Itē sc̄do fac̄t̄ ē hō i s̄iḡmā suetudis fm p̄bm i polit. vñ nullū hab̄t signū crudelitatis. qr̄ nec d̄tes ad mordēdū s̄chabente bestie nec cornua nec vngues ad ledēdū et dilac rādū. Et sic habem⁹ ex̄plū caritatis p̄terat p̄ sc̄da regula. Itē tertio fac̄t̄ est hō corde tali vt̄ descerere et satiari nō possit donec habeat deū: vt̄ dicit Aug⁹ lib. cōfes. Deus aut̄ habet p̄ verā cognitionē et amorē. Ecce ex̄plū p̄ terciā regula

Preterea Seni. iij. scrib̄it q̄ de⁹ posuit inimiciias inter diabolū et hoīs a p̄ncipio. Under naturalē hō horret serpētē antiqui. s. diabolū. ḡ debet horre et ei⁹ oīa. s. p̄c̄ p̄ quarta regula. Deniq̄z fac̄t̄ est hō stature erecte caput v̄sus cēlum habēt: in signū q̄ est ad b̄itudinē celestem ordinat⁹: vt̄ dicit Balili⁹ in examerō. et ideo iuxta quartā regulā nō debet iacere p̄stratus i pccatis sed erurgere per penitentiā. P